Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от 01 О1Д/Ос1О)'______№ _______

О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 29.07.2021 № 1145-п «О

межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в
целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома

в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
на территории муниципального образования Сорочинский муниципальный
округ Оренбургской области» (в редакции постановлений от 13.01.2022 №

25-п, от 02.12.2022 № 1702-п, от 26.06.2023 № 838-п, от 15.09.2023 № 1239-
п, от 16.04.2024 № 583-п, от 26.06.2024 № 953-п, от 11.10.2024 № 1502, от

30.01.2024 № 1573-п, от 15.01.2025 № 48-п, от 27.01.2025 № 104-п, от
13.03.2025 № 298-п, от 10.04.2025 № 398-п, от 19.05.2025 № 557-п)

В соответствии с Уставом Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области, администрация Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области от 29.07.2021 № 1145-п «О
межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях
признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в
целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на
территории муниципального образования Сорочинский муниципальный
округ Оренбургской области» (в редакции постановлений от 13.01.2022 №
25-п, от 02.12.2022 № 1702-п, от 26.06.2023 № 838-п, от 15.09.2023 № 1239-п,
от 16.04.2024 № 583-п, от 26.06.2024 № 953-п, от 11.10.2024 № 1502, от
30.01.2024 № 1573-п, от 15.01.2025 № 48-п, от 27.01.2025 № 104-п, от
13.03.2025 № 298-п, 10.04.2025 № 398-п, от 19.05.2025 № 557-п) следующие
изменения:

1.1. Состав межведомственной комиссии для оценки и обследования
помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции на территории муниципального образования

Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области изложить в новой
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского
муниципального округа Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам комиссии, Зениной И.В.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от № Ж*

Состав
межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома

в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
на территории муниципального образования Сорочинский муниципальный

округ Оренбургской области

Крестьянов Александр Федотович - председатель комиссии,
заместитель главы муниципального округа - начальник Управления
архитектуры, градостроительства и капитального строительства
администрации муниципального округа - главный архитектор;

Ващенко Александр Владимирович - заместитель председателя
комиссии, заместитель главы администрации муниципального округа по
сельскому хозяйству и по работе с территориями - начальник Отдела по
работе с сельскими территориями администрации Сорочинского
муниципального округа;

Павлов Александр Александрович - заместитель председателя
комиссии, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области;

Иванникова Светлана Алексеевна - секретарь комиссии, главный
специалист Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области;

Члены межведомственной комиссии:

Иванова Ольга Александровна - ведущий специалист Управления
архитектуры, градостроительства и капитального строительства
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области;

Сацюк Елена Владимировна - начальник Бузулукского подразделения
Государственного бюджетного учреждения «Центр государственной
кадастровой оценки Оренбургской области» (по согласованию);

Лаптева Светлана Владимировна - специалист по социальной работе
Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания
Оренбургской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения» в г. Сорочинске (по согласованию);

Володина Татьяна Александровна - начальник Юго-Западного
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Оренбургской
области (по согласованию);

Представитель Государственной жилищной инспекции по
Оренбургской области (по согласованию);

Севостьянов Юрий Александрович - эксперт судебной строительно­
технической экспертизы (по согласованию).